Edição 2.074 | Ano 17
11 de junho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EDITAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 004/2024- AUDIÊNCIA PÚBLICA DA LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL –
LRF 2000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EDITAL DE CONVOCACÃO 007-PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 008/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: KHY2NURW-4UGWCUGH-FS11WXTH-7UNBVSOG
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
CNPJ: 13.655.436/0001-60

TEL: (77) 3623 – 2145 FAX: (77) 36232 239 – www.saodesiderio.ba.gov.br

PRAÇA EMERSON BARBOSA, 01 – CENTRO – CEP: 47.820-000 - SÃO DESIDÉRIO - BA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 004/2024

AUDIÊNCIA PÚBLICA DA LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL – LRF 2000.

O Prefeito Municipal de São Desidério – Estado da Bahia – Senhor JOSÉ CARLOS DE CARVALHO, no uso de
suas atribuições e na forma da legislação vigente, e de acordo com o disposto no artigo 9º § 4º e 48 da LC nº
101/00 – LRF.

CONSIDERANDO que a Lei Complementar dispõe que: - “Até o final dos meses de maio, setembro e fevereiro, o
Poder Executivo demonstrará e avaliará o cumprimento das metas fiscais de cada quadrimestre, em audiência
pública na comissão referida do § 1º do artigo 166 da Constituição Federal ou equivalente das Casas Legislativas
Estaduais e Municipais”;

RESOLVE:

Convocar Secretários Municipais, Vereadores, Sociedades Civis Organizadas e a população do Municipio de São
Desidério, para participar da Audiência Pública para demonstrar e avaliar o cumprimento das metas fiscais do 1º
quadrimestre do ano de 2024, a ser realizada nas dependencias da Câmara Municipal de Vereadores, situada na
Av. ACM, 191, Bairro Felisberto Ferreira dos Anjos – São Desidério - BA, com início a partir das 10:30h do dia 17
de junho de 2024, com a seguinte ordem do dia:

I – Avaliação e Demonstração do cumprimento das Metas Fiscais do 1º Quadrimestre do exercício de 2024;

II – Demonstração da Execução Orçamentária do 2º Bimestre de 2024;

III – Relatório detalhado da Gestão do SUS referente ao 1º Quadrimestre do exercício de 2024.

E para conhecimento de todos, publica-se no site do municipio e no quadro próprio de aviso da Câmara Municipal.

São Desidério – BA, de 07 de junho de 2024.

JOSÉ CARLOS DE CARVALHO

Prefeito Municipal

Edição 2.074 | Ano 17
11 de junho de 2024

Página 3

EDITAL DE CONVOCAÇÃONº 004/2024- AUDIÊNCIA PÚBLICA DA LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL –
LRF 2000.

Certificação Digital: KHY2NURW-4UGWCUGH-FS11WXTH-7UNBVSOG
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO
CNPJ: 13.655.436/0001-60
TEL: (77) 3623 – 2145 FAX: (77) 36232 239 – www.saodesiderio.ba.gov.br

PRAÇA EMERSON BARBOSA, 01 – CENTRO – CEP: 47.820-000 - SÃO DESIDÉRIO - BA

EDITAL DE CONVOCACÃO 007

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 008/2024

O MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO, Estado da Bahia, por meio do Prefeito

Municipal, JOSE CARLOS DE CARVALHO, no uso de suas atribuições legais e da

competência que lhe foi conferido pela Constituição Federal e Lei Orgânica do

Município, em conformidade com o Edital do Processo Seletivo Simplificado – Edital

nº 001/2024 publicado no Diário Oficial do Município em 10/01/2024 (Edição

1.894/Ano 17/Págs. 08 a 19), e após a sua Homologação publicado em 15 de fevereiro

de 2024 (Edição 1.945/Ano 17/Páginas 3 a 14, torna público a CONVOCACÃO doS

candidatos abaixo relacionados, devidamente aprovados e em ordem de classificação

para apresentar-se no Setor Jurídico da Prefeitura Municipal de São Desidério - Bahia,

localizado no anexo em frente à Praça Emerson Barbosa, n° 01 – Centro – São

Desiderio/Ba, até 18/06/2024, das 8h às 12h.

 POLO 01 – SEDE

PSICOPEDAGOGO / CAEE

Nº da Inscrição Candidato (a) Classificação

32 NILZETE MARIA GOMES DOS ANJOS 2º

Os candidatos convocados deverão apresentar todos os documentos exigidos no edital de

abertura, devendo entregar cópias acompanhada dos originais para conferência da autenticidade.

São Desiderio/Ba, 11 de junho de 2024.

JOSÉ CARLOS DE CARVALHO
Prefeito Municipal

JOSE CARLOS DE

CARVALHO:6873

1280587

Assinado de forma digital

por JOSE CARLOS DE

CARVALHO:68731280587

Dados: 2024.06.11

14:30:03 -03'00'

Edição 2.074 | Ano 17
11 de junho de 2024

Página 4

EDITAL DE CONVOCACÃO007-PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADONº 008/2024

Certificação Digital: KHY2NURW-4UGWCUGH-FS11WXTH-7UNBVSOG
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

	EDITAL
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 004/2024- AUDIÊNCIA PÚBLICA DA LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL – LRF 2000.
	EDITAL DE CONVOCACÃO 007-PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 008/2024

		2024-06-11T15:55:38-0300